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KONTRATE NR. 94-2023

Numri i kontratés |2 634-23-8550-1-3-5/C645
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané: dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA. (ne vazhdim
“Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shétnuara me poshté:

Furnizim me paisje te 1T Minitender sipas marrveshjes se AQP 111 me numér identifikues: 634-23-8550-1-
3-5

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr, | Crapi
1 Furnizim me paisje te I'T Minitender sipas marrveshjes se AQP 111

Neni 2 Kushtet e dirgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e léshimit t&8 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 18 furnizimit do (& jeté Komuna Kline,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1€ jetét DDP Kline.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté 1@ origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin & pérkohshém t& fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund ¢ keté si resultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t@ pércaktoher sipas Kodit 8 Doganave 1¢ Bashkésisé Evropiane [(Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

! st utemi referojuni kEj nuinr 1E kontmés né dokumentet e fturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionel qif lidhen me hesarin,

2 Ineoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombdare



MNeni 4 Cmimi

| Pershkrimi .
BRAND NAME MONITOR
MODELI 1 SPECIFIKACIONI

TEKNIK MINIMAL SHIKO

1 SHTOIJCEN 2 cope 4 20.51 18 95 380
brand name monitor modeli 1|
specifikacioni teknik minimal
2 shiko shtojcen 2 cope P 109,32 18 129 258
kompjuter brand name pc
model | shiko specifikacioni
3 aneks3 cope 11 425.93 8 460 5060
Kompjuter Brand name Pc
5 model ll cope 1 549.07 8 593 593
6 Disk|jashtem cope 2 38.14 18 45 an
7 UPS cope 5 34.75 18 41 205
totali | €
pérgjithshem 6,586.00

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té JetE e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,
[Nése disa artikuy iu nénshirohen ndryshimeve]
%‘% %ﬁ:ﬂ%?ﬁ;?;% ;ﬁj 1;r_:l\aﬁuﬂinﬁl té cmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose (8 Vecanta 1 kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratis
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a} Kjo marréveshie e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e} Oferta financiare:

(D) [shéno gdo dispozité tietér 1 dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g& kané 1& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté ket né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té giitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tij.



6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoflej", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i Hllé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsve.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

| e

Emri: Labinot Maorina

Pozita: Zyrtar pérgiegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Furnizuesin

Emri:

| Pozita:

Neénshkrimi:

Data:

Vula:

3 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 634-23-8550-1-3-5/C645

MNeni Pérkufizimet

1.I “Kontraté" do 18 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shinuar né
formularin e kontratés € nénshkruar nga palél, duke perfshire & gjitha shiajeat pér kété dhe té gjitha dokumentet @
inkorporuar me referencé né 1.

1.2 “Produktet™ pérkulizohen si té mira materiale ¢ kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngunté té léngshme ose 18 gatshme,

1.3 “Autoriteti Kontrakiues” do té thoté organizata ¢ blerjes ¢ mallrave, sic éshié e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

L4 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik qé eshie palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1§ késaj
kentrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “PalE(t)" da 12 thoté nénshkmesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do & thoté termat ndérkombétare tregtare q@ pérbéjng rregullal e interpretimit té termave tregtare qé
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget @ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 *Furnizim" do 1 thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe loj té specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontrate,

LE “Cmimi | kontratés™ do (& thote ¢mimi q@ i paguhet furnizuesit sig specifikahet né formularin e kontratés, né
perputhje me shtesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té behet né bazé té kontrates.

1.9 "Shérhimet pas shitjes” do 1& thoté shérbimer ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezerviE gé i prodhon ape i distribuon furnizuesi dhelose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve.

LD HKPK" do 1 thoté Kushitet e Pérgjithshme 1 Kontratés.
L1 *KVK" do 18 thoté Kushtet & Vecanta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g i pércakion té giitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kantraté.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha kamunikimet & shkruara ndérmjct paléve hartohen né gjubén e specifikuar né KV

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jeté valid vetém nése ka marréveshje 12 shknuar pérmes 1€ cilés Furnizuesi & transferon kontratén e
ver ose nje pjesé 18 saj le njé palé e trete,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kantrakiues, ta transferajé kontratén ose njé
piest i€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvey né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet 1& paguhen ose
€ do té béthen horxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1€ dhénies s€ t¢ drejtés s€ Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoritell kontraktues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g# tashme éshté realizuar ose peér presén (& nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmeériss g8 zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves né¢ raste kur tansferimi bélet né hanks apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese 1€ kontralés s& tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontrakichen dhe identitet i nénkonirakiuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakues
me rastin e dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dultet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e ver
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet e
pérmbushin kérkesal e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si 1€ nevojshme, pagesatl direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve {8 vet si dhe 1& agjentéve ose 1€
punésuarve, né t& njgjtén ményré si po 12 ishin akie, gahime ose neglizhencé e Fumizuesit, agientéve 12 1ij ose punétoréve
L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese @ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kentrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e Lij sipas kontratés.

4.5 Mése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé Qe e tejkalon ag 1@
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet Q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né cfarédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancise, t'i iransferajé menjéherd te Autoriteti kontrakiues, me kirkess
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve € tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti konirakmues dulet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shié e nevojshme, njé kopje 18 skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1@ konteatés. Furnizuesi mund té blejé kopje tera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gienden. Pas léshimit & centifikates sé garancisE, ose pas pranimit final t2
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues ¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel tera & kontrat@s.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime 1@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet t2 pérdoren as nuk duhet 7 kemunikohen njé pale 1€ treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kentraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative Q€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané 1 nevojshme pér ekzekutim 18 miré (& kontratés die pér kompensim démi nga ndanjé
defekt 1€ saj,

Neni 6 Ndihma lidhor me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Aworitetit kontrakiues pér martjen e kopjeve té ligieve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore 1& Republikes se Kosaves @ cilat mund 18 ndikojné te fumizuesi
giaté realizimit t& obligimeve té tij me kontralé. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Mése éshté e nevojshime, Furnizuesi do 1a lajméraié me kahé Autoritetin kontrakiues pér & dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues & mund 1& marré lejet e kérkuara ose licencat e Importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé 18 marré lejet & kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontrates,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltsing e dulur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve 1€ tiera perfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furmizime,

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administeative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Fumnizuesi konsideron se
kérkesa e nje urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit 1¢ kontrarés, ai, duke iu eksporuar dénimit pér shkelje 1@
kontratés, do ta njofiejé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit 1@
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rrepulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1 sigurojé g€ personeli 1 tij, té aférmit ¢ ryre, dhe punétorét vendoré té tij giithashtu t'i respektajng dhe té veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet t'i trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo éshié o nevojshme pér qellime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.3 MNése Furnizuesi &shié grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pElqinin paraprak me shkom 8 Autoritetie
kontrakiues,

MNeni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi da 1€ paragesé njé certifikaté zyrtare 18 prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do 18 cojé né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni @ Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit @ kontratés, furmizoj Autoritetin Kontraktues nie siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma c sigurisé do té saktgsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit konirakues pér pfarédo humbjeje q@ dshig pascjé e mosckzekulimit 18 ploté dhe t8 duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do 16 jete né formén e dhéné né piesen IV 18 kontratés,

9.3 Pérvec asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shities, siguria ¢ ckzekutimit do té léshohet brenda 30
ditesh nga 1eshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute livisht te konvertueshme kundar

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 18 Fumnizuesit sipas Nenit 1.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegiesi té plotd,
dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesye dhe punéloréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

LT Nése kirkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézojé njé program 18 realizimit té kontratés qé do t& aprovohet nea
autariteti kontraktues, Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata. duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i} 1€ dhéna dhe informata té tjera té cilat mund (i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do té sakiésojng limitin kohot brenda 18 cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér apravim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programil nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

1 1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderahet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet Pa Aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit 1& kontratés muk behet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta
ripuncié programin dhe ta dorézajé programin e ripunuar pEr aprovim te ai.

[1.5 Para pranimit ¢ pérkohshém 1@ furnizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizej me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1& cilat do & jené né detaje 1€ tilla qé do 8 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, megullimin dhe riparimin e 1 gjitha pjeséve & furnizimeve. Perveg nése éshie pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe nurmrat t€ tilla 18 deklaruara né
koniraté. Furnizimet nuk do 1€ konsiderohen t¢ pérfunduara me qéllim t& pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

MNeni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

[2.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera 18 percakiuara ng& KVEK, Furnizuesi do 1é jeté plotésisht pérgiegjes pér
pagesén e 1€ giitha taksave, detyrimeve 1 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q€ lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Malltave & kontrakiuara né vendin e dorézimit, si éshté pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Meni 13 Patentat dhe licencat

|3.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndrvshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurjé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglare sig éshié
specifikuar né kontraté, pérve; nése shkelja e tillé éshié rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1 dhéng nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

[4.1 Periudha ¢ ekzekutimit 18 detyrave do 16 fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 1€ cilat mund 1€ lejolen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i komtratés duhet & fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1 dhénies
58 kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté & mos e realizojé kentratén dhe t€ marré pérfundimin e saj apo
kampensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérver nése ai e ushtron até brenda 30 diteve



nga data e skadimit té perudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara @ realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk da 18 mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzckutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij venohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b)  Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané munduy
t& parashihen né ményré t& miaftueshme nga njg furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre gé jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar £ plotésojé ebligimet ¢ veta sipas kontratés:

£} TE giitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jané pér shkak 1@ gabimit &
Fumizuesit;

g)  Forca madhore;

h} Shkage tjera g& jang pérmendur né kéto Kushie té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak 1&
gabimit té Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund @ keig vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim té bejé kérkese pér zgjatje 18 periudhés & realizimit pér 1& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérves nésc ka
ndonje marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues &
dhéna gjithépérfehirése ashtu q& t& mund t¢ kontrollohet kerkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftint me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kété zgjatje 18 periudhis sd
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né menyré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin qé ik i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegiésing c tij nuk arrin ' dorézojé ndonji ose té gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ridaj
kompensimeve tjera 18 tij sipas kontratés, do 18 ket @ drejig, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit té periudhés s8
kentratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s@
furnizimeve 12 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t8 komratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara &
parapara ng paragrafin 16.1 do & llogariten né hazé 18 vierss totale 1é kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén té kérkojé s& paku 10 % 1€ vlerés sé koniratés ai mundet, pasi ta
njoftajé me shkrim Furnizuesin:

= t&¢konfiskoj& garancing e realizimit;
= téndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té kel@ 1 drejté pér kompensim; dhe

= 1€ hyje né njé kontraté me nje palé té treté pér dhénien e piesés s¢ mbetur 1€ furnizimeve., Fumizuesi nuk do 1@
paguhet pér kété pjesé 18 kontratés. Fumnizuesi giithashtu do & jeté | detyruar 1@ paguajé koston plotésuese dhe
diémet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

MNeni 17 Suspendimi
1.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézajE Fumizuesin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin e furmizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimil né kahén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet {8 dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar né vendin e pranimit.

I 7.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1@ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjeter, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jetd e mundur dhe sa @shié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga avtoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésucse q¢ jané shifaqur ng lidhje me kéto masa mbrojiése do Ui shiohen gmimit 1€ kontratés,
Furnizuesi nuk do té marré pagesé & shpenzimeve plotgsucse nése pezullimi Eshig:

al Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kentraté; ose
b} &shiE i nevojshém per arsye 1 kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
¢ é&shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit; oze

d)  éshté | nevojshém per siguri 18 ekzekutimit 18 miré t& kontratés ose té ndonjé piese @ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti Kontrakiues.

17.4 Fumizues nuk do 18 keté & drejie pér shiesa né@ ¢mimin ¢ kontratés Pérves nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& bijé ankesé pér 1a.

I7.5 Auoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1@ percakinjé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje 18
periudhés € realizimit qé do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me keté ankesé né ményré 1€ drejié dhe 1@ arsyeshme sipas
mendimit t& autaritetit kontraktues,

17.6 Mese periudha e pezullimit § tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit té Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund @ kérkojé té vazhdaje me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresg
kontratén,

17.7 NE& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit @ kontratés behet e paviefshme pér shkak 1@ gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kentrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet kur ato
gahime, parregullsi ose mashtrime | atribuchen Furnizuesit, atéherf Autoriteti kontraktues mund te refuzojé t'i béjs
pagesat ose mund ('] kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

178 Qéllimi i pezullimit 1& kontratgs éshis q¢ t& verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesare 1& supozuara si dhe parregullsitg
apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vérteté, Nése ato nuk mund 1 konfirmohen, realizimi i kontratés do 18 rifillojé sa mé
shpejt qé éshté e mundur. Gabimet permbajtiesore ose parregullsité do 1€ jend 1@ gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozitave
rregullative 9é rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18,1 Furnizimet dubet t'i plotésojné specifikimet teknike 1 paragitura ne kontraté né & gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
né 1€ gjitha aspekier me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera ng kontralé, (& cilat duhet 8
mhahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qellime identifikimi giate periudhés s& realizimit 16 kontratés,

|8.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té Parapara né KVK duhet 18 béhen me kérkesé 18 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do 18 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
koniratés dhe |¢ fregoj numrin e sasisé dhe vendin ku de 1€ behet pranimi né ményrén e duhur, Materialer, artikujt dhe
mastrat & specifikuara né kérkesé dubet 18 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésoiné kérkesat pér keté pranim
para se (€ inkorporohen né furnizime.

|8.3 Edhe nése materialet apo artikujt q# do ¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né katé ményré, ato prapé mund 18 refuzohen nise ndenjé kontrollim tjeiér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kéte rast ato duhet @ ndérrahen menjéheré nga furnizuesi, Fumnizuesit mund t'§ Jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'1 pérmirdsojé materialer dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranchen pér
inkarporim né furnizime vetém nése jané tiparuar dhe jané pérmirésuar né até menyré g€ € jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues,

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t¢ sigurojé q¢ furnizimet & dordzohen né vendin e pranimit me kohé gé& t'i mundéschet autoritetit
kontraktues 18 vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se | ka paraparé plotésisht veshtirésits qé
mund 'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'j lejohet g té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté qé heré pas here 18 inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mijeshtéring, dhe té konmallojé perparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli i
pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé te pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshieria kang cilésing dhe sasing e kérkuar., Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jang specifikuar né KVE.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspekiimeve 1€ tilla, Furnizues do 1&:

a} 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé. mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhéna té prodhimit g2 zakenisht kérkahen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontrakives pér vendin dhe kohén e testimeve;
e} Ti japé awtoritetit kontraktues gasje né ¢ faréda kohe 16 arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Mése pérfag@suesi i Aworiteti Kontraktues nuk shig prezent né dateén e vendosur pér testim, furnizues) mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga auteriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do @ konsiderohet se éshté hérg
né prezencén e autoritetit kontraknees. Furnizuesi menjéhere do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve 1@



testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezuliater e testi,

19.5 Neése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sipérpérmendura, auloriteti kontrakiues do ta lajméraje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

19,6 Nése autoriteti kontrakuees dhe Furnizees nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ ver
brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1 kerkojné qé kéto teste té pérsériten ng
t€ njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjém palé kérkon, té testohen nga mjé ekspert i zgjedhur me marréveshije te
ndérsjel €. Té gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit kontraktues, § eili do t'i komunikojé rezuoltatet e kétyre
testeve pa vonesé te fumnizuesi, Rezultatel e ri-testimit do 16 jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 2 bartet nga pala
piképamja e 5¢ cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat € autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjalé inspektimit dhe testimir.

Neni 20 Parimet (& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dulet t'i behet Fumizues sipns késaj Kontrate do te
specifikohen ne KV,

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare & dhéng né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, dubet 1& pérdoret pér i raportuar ndeyshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranucshme pér
pages¢ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pageses do 18 jerd data né & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 1€ jeré e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Perivdha prej 30-ditssh mund ¢ pezullohet duke e lajreéruar Fumnizuesin q@ kérkesa pér pagess nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk Jjané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose SEpsC
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. W& rastin & fundit mund t& hehet njé inspektim i menjehershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do ¢ japé sqarime, modifikime apo informata € tjera brenda 15 ditgsh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té logaritet nga data g é cilén dshes regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e dubur.

205 Pasi qé 12 keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me normé 18 re-zhritje qé zhatohel nga institucioni léshues | Kosovis né
ditén e paré 12 muajit né t& cilin ka skacuar afati i fandit, plus shaté piké 1é pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do 18
zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit 1@ fundit 18 pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
HNogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet),

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhes s¢ dhéné né Nenin 2003 do t'i japin & drejté Fumnizuesit
Q& ose 1 mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorécimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do @ jené né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sip eshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet té jeté i mjaltueshém pér 8
pérballuar pa kufizime, bartien ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura cksireme, kripén dhie réniet miaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése éshié e mundur, largézisé s
destinacionit pérfundimtar & Furnizimeve, dhe mundésiss sé mungesés 5& pajisjeve pér bartje & réndé né té gjitha pikat
giaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet 1@ Jent né pajtim me kérkesat e dhéna né
menyTé té hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund & urdhérohen mé vong nga autoriteri kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 8 transportohet as 18 dorézolet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 ketd pranuar urdhrin
e dorézimit nga auteriteti kontrakiues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 16 18 gjitha
Furnizimeve dhe pajisieve 1@ furnizuesit, & jané té nevajshme pér qéllime té kontratés,

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshié bérg atdheré kur ka déshmi me shkrim qé €shié né dispozicion pér té dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shié béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t# pranchen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizoben para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit & dorfzimit 18 furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, dubet ¢ ket
fuqing qé té urdh&rojé ose t& vendosé;



a} hegjen nga vendi i pranimit, brends asaj kohe ose kohésh sig 8shig specifikuar né urdhér, 12 t& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit ¢ autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

by zévendésimin e tyre me furnizime 18 mira dhe & pérshtatshme;

€} hegjen dhe ri-instalimin e mire 1& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té Iyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose mdonjé instalim qé lidhet me materialer, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshie pergjegjés
furmizuesi, e qé sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues nuk géshté neé pajtim me kontratén:

di  qé puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apn materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané pse nuk Jané né pajtim me
kontratén, ose qé fumnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésajné kérkesat e kontratés,

223 Furnizuesi, sa mé shpeit qé &8sl ¢ mundur dhe me shpenzime € veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikuarg, Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1@ kelé & drejié 1€ punésojé persona tjers pEr t'i
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qe jand pasojé e késaj, apo @ do té shfagen pér shkak tg késaj, Autoriteti
kontrakiues da ' zbresé nga paraté qé do 1 paguhen ose t& cilat do & béhen obligim pér Uiu paguar Fumnizuesir,

214 Furnizimet q& nuk jané té cilésisé sé kéckuar do 1 refuzohen, Njé shenjé speciale mund ' vendoset furnizimeve 1@
refuzuara, Shenja nuk dubet (& jet@ e atillé g8 1 ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimel e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet at do 14 higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik (&
furnizuesit. T¢ gjitha punét q¢ pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen

Neni 23 Pranimi i pirkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1@ Jené autorizuar, si dhe 1€ jeté [Eshuar njé certifikaté e pranimit 1&
perkahshém ose nése konsiderohet se £2hi2 léshuar.

23.2 Furnizuesi mund té héjé kérkes, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit & pérkohshém
atéhert kur furnizimet 12 jené té gatshme pér pranim & pérkohshém. Awtoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh REA pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kete mé poshié:

- t'i léshaje furnizuesit certifikatén e pranimit & perkehshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve tierash, edhe datén né 1 cilén sipas mendimit 1& tij jané pérfunduar
furnizimel ng pajtim me kontran dhe jané té gatshme pér pranim 1& pérkohshém: ase

- 1€ refuzajé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit 1€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Méze rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& parmundur qé 18 vazhdohet me pranimin e furnizimeve giaté periudhés sé
fiksuar pér pranim & perkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklarmté pér ta vértetuar pamundésing e
1illg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitel brenda 30
ditesh pas datés né t¢ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk dea te nxisé shfaqien € kétyre methanave pér
té evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé giendje té pérshiatshme pér pranim,

234 Mése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén e pranimil 1 pérkohshém ose 1@ refuzajé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe,
pérveg né rastel kur certifikata ¢ pranimit 1@ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Mése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (& keté 1 drejté 1¢ bejé kérkesé pér centifikaté 18 vecanté pér secilén
piese.

23.5 Mé raste té dorézimit t¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1@ drejién pér té dhéné pranim t§ pjesshém e 1
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkolishem té fumizimeve, Furnizuesi i emanton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A giithashtu do 18 heqé ndonje mbeturing apo pengesé
dhe té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé qé fumnizimet & Jené t€ reja, 1é papérdorura, té modeleve (& fundit dhe & pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do 12
garantojé q& asnjé nga furnizimet 1& mos kené defekt g shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
té mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé sakiésahet né KV,

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pergjegies pér ménjanimin e defekteve, ase démeve ne ndonjé pjesé té furnizimeve 18 cilat mund
1¢ paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat;

a)  rezuliajng nga pErdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furnizuesi;
ase

bl rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés 58 parancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontrak es ose né emer Lé tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t veta do 1a pérmirésojE defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund 1 praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1¢ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data né & cilén 8shié bers



ndérrimi ose riparimi sipas viersimit € autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do té vazhdohet versm per até pjesé e
furnizimeve g¢ &hté ndikuar nga ndérmrimi apo riparimi.

24 4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s& parancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé démin nga ndonjé defeks ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose (& punésojé diké tjetér pér ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkakiuar ngn autoriteti kontrakiues do 18 shritet nga paraté qé duhet &
pagulien ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b}  né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk 8shié efektive kérkoni 9€ & mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

©) 1€ ndErpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t¢ parashihen ng KVE dlie né specifikimet teknike, Nése kohézgjatia e perindhés sé
garancisé nuk Eshie e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do 18 fillojé né datén e pranimit &
peérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjcs, nése kérkohen né kontraté, do & jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVE. Furnizuesi
do 1€ marré pérsipér (& realizoj ose 18 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit t& furnizimeve dhe 1é sigurojé
shpejt pjesét rezerveé. KVE mund & saktésojng qé Furnizuesi té sigurofé ndonjé ose té gjitha matcrialet e méposhtme,
njeftimet dhe dokumentet q¢ kané té béjné me pjesét rezervi qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

8] pjesét rezervé té cilar Awtoriteti kontraktues mund & vendosé ' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)) né rast & ndérprerjes sé prodhimit & pieséve rezervé, duher té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakies pér
t'i mundésuar q¢ t¢ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohien Autoriteti kontraktues pa pagest,

MNeni 26 Pranimi pérfundimiar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancist ose, né rastet kur ka mé teper se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés &
fundit, dhe atgheré kur té jené zgjidhur té giitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njg
certifikaté & pranimit pérfundimiar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre tE tillé qi autoriteti kontraktues t@ jeté | kénaqur. Certifikata finale &
pranimit do té |éshalet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet evenale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 1@ jené perfunduar né ményré 1€ tillg q& 1€ jetd | kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se 8shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimrare e
pranimit ose derisa 18 kensiderohet se kjo 8shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh l8shimin ¢ certifikatés pérfundintare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 18 mbeten 1
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té centifikatés pérfundimtare 1@ pranimit dhe té
cilat kané mbetur 18 parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do 1 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga abligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1@ keté té drejté pér kéta kampensime:
a) démet; dhefose
by ndérprecien e kontratés,
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té Jjepen deémshpérblime. Ato mund 1¢ jens:
ap  déme & pérgjithshme: ose
by déme té likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kéré nen do té zhatchen
duke u zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28,1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi ' Japé Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndomjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1 realizoj obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:



b)  Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati @ arsyeshém 128 paralajmérimit t¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

el Fumizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhna nga autoriteti
konirakiues;

d}  Furnizuesi ia jep dikujt kentratén apa nénkontratén pa autorizim nga Auvtoriteti kontraktues:

€} Furnizuesi Talimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga givkatat, ka hvré né
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje, ose éshté ne ndonjé situaté analage q@ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacianin apo né reegulloret nacionale;

£ Fumizues: Eshig dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, permes njé giykimi qé ka fuging e
res judicate;

gl Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér siellje 1 réndé 18 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢faréda mjeti @ cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i éshté nénshiruar njé giykimi q& ka forcen e res Sudicara pér mashicim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj€ erganizaté kriminale ose ndonjé aktivitel tjieter ilegal qé i démton interesat financiare t8 Komuniteleve:

i} Furnizuesi, pas njé procedure tjeter té prokurimit ose procedure (& dhénies s njé granti 1 financuar nga buxheti i
komunitetit, #shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim ¢ obligimeve 1€ veta
kantrakiuese;

§1 & gjitha modifikimet organizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistroben né suplementin e kontratés:

ki shfaget ndonjé paafiesi tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit té kontratés:

1} Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin & kérkuar, ose nise personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né giendje U'i plotésojé zolimet e tij,

28.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj 1é drejlave apa mundesive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesii
sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund té nénshkeuajé ndonjé kontrate tietér me njé palé 18 relé né emer @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1& shiyré pérmbushjen duhet té pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1€ jené pa raqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njofimir 1 ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Fumnizuesin qé 1
ndérmamé hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e farnizimeve né menyré & shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast € ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qf 1€ jetg e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose 14
pérfagésuesve 18 tij ose duke u bérd atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe té bgjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe @ papérdorura. Do 18 pergatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kentraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Auteriteti kontraktues nuk do t8 jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1 ketd drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, 12 furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén qé dubet t'i paguhel Furnizoesit para ndérprerjes sé kontratés,

286 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérprel kontratén, ai do 18 kets 18 drejié 18 marré nga Furnizuesi humbijet gé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés ¢ parapara né Nenin 2 18 KVEL

Neni 29 MNdérprerja nga ana e Furnizuesit

2%.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajménsar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

= muk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q@ duhet 1 paguhen né ndonjé certifikaté t¢ |éshuar nga personi i
auterizuar pas skadimit t& afatit 1& fundit.

= vazhdimisht nuk arrin €1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

= e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé piesé 1€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'1 atribuchen Fumnizuesit,

21,2 Ndérprerja do 1é béhet pa paragjvkim pér ndonjé 1& drejté apo autoritel Letér sipas koniratés 58 Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29,1 + Autoriteti kontrakives do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund 1'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

301 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé fored madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

3.2 Pér qéllime t& ketij Neni, termi "forcé madhore” do 18 thaté veprimet ¢ zotit, goditiet, mbylljet e ohjekiit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat gofshin té deklaruara ose jo, bllekadat, rebelimet, raster e
dhunés, epidemité, rméshqitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjctér e ngjashme e paparashikuar qé éshé pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1@ jetE i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpretja pér shkak té shkeljes néze, dhe deri né g masé sa, vonesa € tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér & realizvar obligimet e tij me kontratd éshté rezultat i njé ngjarjeje 1¢ forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozital e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do & jeté i detyruar 1& paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér nderprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nése dhe deri né
ale masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij éshté rezuliat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna defaje mbi natyrén, kohdzgjatien e
mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do t¢ vazhdojé 1 realizajé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa @shré mjaft praktike, dhe &
angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative per té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 8 mos e
pengojé até giaté punés. Furnizuesi nuk do 1€ zhatojé mjete 1€ filla alternative pérves nése udhézohet ta bejd ketg nga
autoriteti kontraktues

30,5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjmé zbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 18
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga auteriteti kentrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet ' béjng té gjitha pérpjeke per té zgjidhur né menyré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g& mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfagel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njgra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndanjé zgjidhje g ata konsiderajné se éshté e mundshme. Nése cilada palé e
sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do & i pErgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jete 30
dité nga fillimi | procedurés. Nése pémiekja pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1¢ dyja paldl do & Jen@ 18 lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 1@ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t& maosmarréveshjes déshion, palét mund té merren vesh & perpigen té pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas {ilimit té procedurés
5& pajtimit, secila palé do 18 keté 12 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1@ procedures sé zgjidhjes sé mosmaréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore

321 MNése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurss migésore pér zgjidhje @
mesmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

al  oscvendim nga giyqi; ose
by kurdo ge palét pajtoben vendim arbitrimi né pajiim me KVE.,

32.2 Para neénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apa
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-23-8550-1-3-5/C645

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflik, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato & KPE.

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné. sipas nevajes, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
perkatése té KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushret e Pérgjithshne o8 Kontratis

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pévkatés né KPK

Pévshirimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t& giitha céshtjet qé
giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.
Siguria e ekzekutimit el i
Siguimi 0.1 [Specifikoni kérkesat specifike 1& sigurimit]
. - 11 [Specifikoni nése kérkoher programi § ekzekutimit, me data dhe afate
Programi i ekzekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Sipas figjeve ne filgi ne Kosove
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonfé shmangie nga Neni 13 KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas specifikimeve telnke
Inspektimi dhe testimi 19.2 Nekolen e pranim dorzimit
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni kushtet administrative/tekilike qé qeverisin pagesat dhe
mefodat e pagesave]
Darézimi 21.3 [Specifikoni kérkesat specifike t& paketimit]
Obligimet e garancionit 24.1 36 i
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

P e 251 [epni detajet e shérbimit pas shities qé Furnizuesi dubet t¢ siguraj dite
Shérbimet pas shitjes pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 16 caktuar pér kété aktivitet]
Zgjidhja migésore & 31.2 Me pajtueslmeri per dri
mosmarréveshjes
Zgjidhja'e iz [shéno te dyja]
mosmarréveshjes me a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjatg
procedure gjyqésare ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shig e mundur (@ zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [gfvkata themelore pefe demn
kline né pajtim me ligjin né Kosové.
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Your Tech Partner

038 600 500 info@aritech-ks.com 17/08/2023

DEKLARATE

Drejtuar:
Komuna Kline

Adresa: Kline

Nr References: Furnizim me pajisje TI sipas marreveshjes publike kornize

Subjekti Deklarate per Liferim

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se liferimi i produkteve do té béhet konform
kushteve dhe kérkesave né dosje té tenderit.




Your Tech Partner

038 600500 info@aritech-ks.com 17/08/2023

DEKLARATE

Drejtuar: Komuna Kline

Adresa; Kline
Nr References: Furnizim me pajisje TI sipas marreveshjes publike kornize

Subjeke: Deklarate mbi garancion

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes kisaj shkrese deklarojmé se te gjitha produktet e ofertuara jané té reja,

origjinale, né paketime nga prodhuesi (jo paketime neutrale, apo produkte Refurbished) dhe si té tilla i mbulon
me garancion, pér njé periudhé 3 vjegare konform kushteve dhe kérkesave né dosje té tenderit,




Your Tech Partner

038600500 info@aritech-ks.com 17/08/2023

DEKLARATE

Drejtuar: Komuna Kline

Adresa: Kline

Nr References: Furnizim me pajisje TT sipas marreveshjes publike kornize

Titulii; Deklarate mbi specifikim teknik

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se té gjitha produktet e ofertuara jané konform

specifikimeve té kérkuara né dosje té tenderit (Aneks 1), rriedhimisht plotésojné specifikimin e kérkuar nga AK.
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038 600500 info@aritech-ks.com 05/09/2023

AUTORIZIM

Kompania ARITECH SHPK, me nr. unik ID. 810821828 autorizon punonjésin e késaj kompanie
Bekim Xhaferi me nr. pérsonal 1030232115 qé né emer té Aritech shpk té nénshkruaj kontratén
me titull: Furnizim me pajisje Tl sipas marreveshjes publike kornize;

Me nr. Prokurimi: nr 643-23-8550-135.

ARITECH SHPK

|
Tel: 4383 38 600 500 Cel: +383 44 p22 '].':'_2
mail:oferta@aritech-ks.com, web: www.aritech-ks.com

Nr Biz 70905647, Nr.Fiskal 600895645

Adresa:Perballe QML Em10 Prisht-Lipjan




REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3207-23
09.06.2023

GIJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kirkesés sé palés né kuptim 1&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ date 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDN] SUD KOSOVA, na
oshovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ARITECH SH.P.K. Gracanicé me numér &
regjistrimit 810821828 #shts - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€ kaluara,
dhe se ndaj t& njgjtit &shié e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stedajem ili nesolventan u
proiekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovi clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta shté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uéeséa za Tender, i ne mose se upotrehiti
za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifes pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administratiy t& KGIK-sé, nr. 1/2017, ng fuqgi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br- 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god

/jA \frine ADEMI

REE&I}&{ g]}rl?tés_{ _R'é_ferent Suda



Aenublika ¢ Kosovis - Republilka Kosova - Republic of Kosova

i
i T Qeveria - Vlada - Covernment
n,) Minisiria ¢ Financave - Miniskarstvo za Finansije - Minisicy of Finance
'-" Adurinizshiata Tatinars « Kosouis - Feiegha Administracifa Kosovo -Tax Adnnistration of Cosova * !

VERTETIV TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Adwminisivaia Tatimore = KesovEs varifikon se parson i identifikuzr mf poshis: - | |
Tax Adminisiration of Kosovo certifias that the persii idantified helgw, ‘mm w m MEMMMWM
Porzsla Adminisiracija Kosova svavava da deljz ideniifiltaciono lies: 10D10785¢95

Emri i persanii.

Name of Person; ARITECH
Ime lice;

Mumzi Identifikues Personal:
Persomal Identification Number:
Identifikacioni Li#ni Broj:
MNumri Fiskal;

Fiscal Number: 810821828
Fiskalni Broj:
Komuna: -
Municipality: GRACAMNICE
Opstina:
Data:
Date: 04.07.2023
Datum:

Arsyeja e l¢shimit: Aplikim p&r Tender

Eeasoning:
Razlog izdavanja:

lea kel gjendje tatimore nE AT
ias the following tax pesition with tha TAK:
ima sledeén poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regfistruar né ATK dhe nul ka borihe akivale tatimore té pasilyera apo obligirme Hera
tatimaore.

ATK vérteton se informatat e dhana jané 2 sakta dhe ts plota me datén e kétij vértetimi latimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t lindin né té ardhmen,

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tadne i potpune =a datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budo¢nosti.

Vértelimi vlen 90 dité nga data e l&shimic
The verification is valid for 80 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vartetimi tatimor, mund ta beéni ng Tlinkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

hitps://aVertatimi.atk-ks.org/TaxVer/Read Tax\er

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



